
 

ГЛАВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 сентября 2015 г.    № 480  

с. Трудовое 

 

О перерегистрации граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий 

и принятых на квартирный учѐт до 21 марта 2014 года 

 

В связи с интеграцией Республики Крым в экономическую, финансовую, 

кредитную и правовую системы Российской Федерации, в систему органов 

государственной власти Российской Федерации, в соответствии с Федеральным 

конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 52 

Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести перерегистрацию граждан, состоящих на учѐте нуждающихся в 

улучшении жилищных условий в Трудовском сельском поселении. 

2. Определить срок перерегистрации с 01.10.2015 г. по 31.12.2015 г. 

3. Сектору по вопросам предоставления муниципальных услуг администрации 

Трудовского сельского поселения: 

3.1. Осуществлять приѐм документов от граждан, принятых на учѐт 

нуждающихся в улучшении жилищных условий до 21 марта 2014 года, 

согласно Приложению № 1. 

3.2. Формировать уточнѐнные списки граждан, принятых на учѐт, по дате 

постановки на квартирный учѐт. 



4. Разместить перечень документов, необходимых для перерегистрации граждан, 

на информационных стендах для граждан на территории Трудовского 

сельского поселения. 

5. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его на 

информационном стенде, расположенном в здании администрации 

Трудовского сельского поселения по адресу: Симферопольский р-н, село 

Трудовое, ул. Зеленая, 1-В и на официальном сайте Симферопольского района 

в государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(раздел Муниципальные образования Симферопольского района – Трудовское 

сельское поселение). 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заведующего сектором 

по вопросам предоставления муниципальных услуг Борисову О.И. 

 

 

 

Глава администрации Трудовского сельского поселения   А.В. Данюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Трудовского сельского поселения 

от 28.09.2015 г. № 480 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, необходимых для перерегистрации граждан, 

ставших на квартирный учёт до 21 марта 2014 года 

 

1. Документы, удостоверяющие личность всех членов семьи, состоящих на 

квартирном учѐте (паспорта граждан РФ на лиц, старше 14 лет, 

свидетельства о рождении детей); 

2. Свидетельства о заключении брака, смены фамилии, имени, отчества (при 

необходимости); 

3. Справка о составе семьи и регистрации (форма № 9). 

4. Копия лицевого счѐта либо другой документ, содержащий техническую 

характеристику жилого помещения; 

5. СНИЛСы на всех членов семьи. 

6. Документы, подтверждающие льготы (при наличии). 

  

Документы предоставляются в копиях с одновременным предъявлением 

оригиналов в сектор по вопросам предоставления муниципальных услуг 

администрации Трудовского сельского поселения по адресу: Республика 

Крым, Симферопольский р-н, с. Трудовое, ул. Зелѐная, 1-В, 2 этаж, каб. № 5. 

Дни приѐма: понедельник, четверг с 8-30 до 16-30, перерыв с 12-00 до 13-00. 

В случае направления документов по почте – нотариально заверенные 

копии. 

 

Заведующий сектором по вопросам 

предоставления муниципальных услуг 

администрации Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района     О.И. Борисова 

 


